
Aktuálnost údajů 20. 3. 2025

Pátrání a záchrana
Záchranné koordinanční středisko:
+420 220 374 450, +420 220 372 750

Tísňová frekvence 121,5

FREKVENCE ŘÍZENÝCH LETIŠŤ:
Tuřany ATIS 131,105 
TUŘANY VĚŽ/TOWER 119,605 
Brno Approach: PRAHA RADAR* 127,350
TUŘANY GROUND 125,430 
ČÁSLAV VĚŽ/TOWER 134,205 
ČÁSLAV APPROACH/RADAR 130,280 
Karlovy Vary ATIS 118,955 
Karlovy Vary Věž: VARY VĚŽ/TOWER 121,230 
Karlovy Vary Approach: PRAHA RADAR 118,650
KBELY VĚŽ/TOWER 120,880 
KBELY APPROACH/RADAR 124,680 
KUNOVICE VĚŽ/TOWER 120,105 
NÁMĚŠŤ VĚŽ/TOWER 126,505 
NÁMĚŠŤ APPROACH/RADAR 118,155 
Mošnov ATIS 118,055 
MOŠNOV VĚŽ/TOWER 120,805 
Ostrava Approach: PRAHA RADAR* 119,375
MOŠNOV DELIVERY 128,525
PARDUBICE VĚŽ/TOWER 120,155 
PARDUBICE APPROACH/RADAR 128,365 
Ruzyně ATIS 122,160 
RUZYNĚ TOWER 134,560 
RUZYNĚ RADAR/INFORMATION VFR 118,310 
RUZYNĚ RADAR/APPROACH 119,010 
PRAHA RADAR/APPROACH 127,580 
RUZYNĚ GROUND 121,910 
RUZYNĚ DELIVERY 120,060 
Vodochody RADIM (info o aktivaci) 123,030 
VODOCHODY VĚŽ/TOWER 133,080 
Vodochody RADAR 127,480 

LAA ČR - BEZPEČNÉ LÉTÁNÍ PRO RADOST

VERZÁLKAMI je vyznačen volací znak stanoviště 

Nastavení odpovídače SSR
Neřízené lety 7000
V kontaktu se službou ŘLP 
(i FIC, AFIS) 2000

Nezákonný zásah 7500
Ztráta spojení 7600
Nouze 7700

Frekvence Nebeských andělů, 
hlášení požárů (projekt Florian): 
DOPRAVA PRAHA 131,405

DOPRAVA BRNO 131,980

DOPRAVA OSTRAVA 131,905

HLAVNÍ KOMUNIKAČNÍ FREKVENCE:

FIC 
PRAHA INFORMATION
tel.: +420 220 374 393

sektor:
Čechy West 126,1
Čech y East 136,175
Morava 136,275

Tísňová frekvence 121,5

Skupinové frekvence na „kecání“
Mezi motorovými letadly 121,005

Větroně na přeletech „Letadlo-letadlo“
130,930, 134,735, 135,410, 136,085
Balóny a vzducholodě 122,255

Plochy SLZ bez přidělené 
frekvence

125,830

Aktuálnost údajů 20. 3. 2025

ŘÍZENÉ LETY:
Podání letového plánu:
•	Osobně na služebně ARO/briefingu ŘLP
•	Formulář na IBS: https://ibs.rlp.cz
•	nadiktovat na tel.: +420 220 372 735
•	e-mailem na briefinglkpr@ans.cz 

a následně je nutné ověřit telefonicky

Ukončení letového plánu:
Tel. FIC: +420 220 374 393
PRAHA INFORMATION  
126,1 nebo 136,175 nebo 136,275 MHz

Průlet CTR, TMA
Minimálně 3 minuty před vstupem musí pilot 
navázat spojení (radar, approach, věž)
Pilot musí povinně sdělit následující údaje:
•	svůj volací znak, 
•	 typ letadla, 
•	pravidla letu, 
•	 letiště vzletu a letiště přistání,
•	potvrzení ATIS,
•	QNH,
•	kód odpovídače, 
•	svoji polohu a výšku,
•	žádost o průlet se specifikací trati.

PŘÍKLAD:
L: ČÁSLAV VĚŽ, dobrý den, OK OUU 25, 
D: OOU25 ČÁSLAV VĚŽ, dobrý den,
L: Zephyr za vidu z Mladé Boleslavi do Přibyslavi, 
Odpovídač Sierra 2000, minul Nymburk, 800 
stop nad zemí, Velký Osek očekávám za tři 
minuty. Žádám průlet CTR po trati Velký Osek, 
Třemošnice OOU25.

Odlet z řízeného letiště v CTR
Pilot musí povinně sdělit následující údaje:
•	svůj volací znak,
•	 typ letadla,
•	číslo nebo místo stání, případně jiné letiště 

nebo plocha v CTR,
•	 letiště určení nebo místo přistání,
•	výstupní bod z CTR nebo prostor činnosti 

v CTR, případně požadovaná hladina,
•	potvrzení ATIS 
•	QNH,
•	žádost o letové povolení (např. žádost o odlet 

přes nějaký výstupní bod na domovské letiště).

INFORMACE O POČASÍ:
Poslech zpráv ATIS:
Ruzyně: +420 220 378 300 122,160 MHz
Tuřany: +420 545 521 222 131,105 MHz
Mošnov: +420 596 693 440 118,055 MHz
Karlovy Vary: +420 353 239 798 118,955 MHz
Poslech zpráv RADIM Vodochody:
 +420 255 762 615 123,030 MHz
Zprávy ATIS na internetu: http://ibs.rlp.cz

Letecké meteorologické služebny:
Čáslav +420 973 376 981, 973 376 982
České Budějovice  +420 386 325 339, 725 036 721
Karlovy Vary +420 353 331 104, 731 431 247
Kbely +420 973 207 172, 973 207 168
Kunovice +420 572 817 630
Mošnov +420 597 471 131, 602 558 465
Náměšť +420 973 438 420, 973 438 423
Pardubice +420 973 333 176, 973 333 177
Ruzyně +420 220 113 416, 603 475 749
Tuřany +420 545 216 487, 604 210 865
Vodochody +420 255 762 609

PRAHA VOLMET
+420 220 378 100,  Praha VOLMET 125,525 MHz 
(radiovysílání meteo zpráv LKPR, LKTB, LKMT, LKKV, 
LKPD, LKKU, LKCS, LOWW, EDDC, EDDM, LZIB)

GARANTOVANÉ ZDROJE INFORMACÍ

Pokud proti m
ně zakročuje „státní“/vojenské letadlo:

•	Sledovat instrukce, uposlechnout 
a odpovídat na signály. 

•	Inform
ovat stanoviště ATC jsem

-li s ním
 na spojení, 

nebo nastavit tísňový km
itočet 121,5 M

Hz a pokusit 
se navázat spojení se zakročujícím

 letadlem
 

či stanovištěm
 ATC na této frekvenci, abych se 

identifikoval a oznám
il povahu svého letu.

•	Nastavit kód 7700 na odpovídači  SSR.

ZAKROČOVÁNÍ VOJENSKÝM
 LETADLEM

Signál 
zakročujícího 
letadla

Jak signál vypadá
M

oje odpověď

Je proti vám
 

zakročováno,  
následujte m

ě!

Kývání z křídla na křídlo, 
blikání polohovým

i 
světly v nepravidelných 
intervalech

Kývání z křídla 
na křídlo, blikání 
polohovým

i světly 
v nepravidelných 
intervalech 
a následování

M
ůžete pokračovat

O
strý odpoutávací m

anévr 
stoupavou zatáčkou

Kývání z křídla 
na křídlo

Přistaňte 
na tom

to letišti

Vysunutí podvozku, zapnutí 
přistávacích světel a přelet 
nad dráhou. Vrtulník 
naznačí přistání a zůstane 
viset vedle dráhy

Vysunutí podvozku, 
zapnutí přistávacích 
světel  
a přistání na letišti

M
ůj signál

Jak signál vypadá
O

dpověď 
zakročujícího 
letadla

Určené letiště  
je pro m

ě 
nevyhovující

Zasunutí podvozku a blikání 
přistávacím

i světly při přeletu 
nad dráhou

Zasunutí podvozku 
a signalizuje, co dál

Nem
ohu provést

Pravidelné rozsvěcování 
a zhasínání všech světel 
(způsobem

 odlišným
 

od zábleskových světel)

Signalizuje, co dál

Jsem
 v tísni

Nepravidelné blikání všem
i 

světly, co jsou k dispozici
Signalizuje, co dál

Na zem
i

Signál
Ve vzduchu

Vzlet povolen
stálé zelené 

světlo
Přistání povoleno

Pojíždění 
povoleno

zelené 
záblesky

Vraťte se 
na přistání

Stůjte
stálé červené 

světlo

Uvolněte cestu, 
pokračujte 
po okruhu

Opusťte 
dráhu

červené 
záblesky

Letiště není 
bezpečné, 

nepřistávejte

Vraťte se 
na m

ísto 
odkud jste 

vyjel

bílé záblesky
Přistaňte na tom

to 
letišti a přijeďte 
na odbavovací 

plochu

Červené 
pyrotechnické 

světlo

Bez ohledu 
na předešlé 

pokyny 
nepřistávejte

SIG
NÁLY LETIŠTĚ-LETADLO

Potvrzení signálů pilotem
:

Ve dne:  
m

áváním
 křídly − za letu, 

křidélky nebo sm
ěrovkou − na zem

i 
V noci:  
2x rozsvícením

 a zhasnutím
 přistávacích  

nebo polohových světel

Varování letadla před vletem
 do zakázaného 

nebo nebezpečného prostoru: ze zem
ě střílená  

série světelných střel, střídavě červené a zelené

FL stopy/ft metry
95 9500 2900
90 9000 2750
85 8500 2600
80 8000 2450
75 7500 2300
70 7000 2150
65 6500 2000
60 6000 1850
55 5500 1700
50 5000 1500
  4500 1350
  4000 1200
  3500 1050
  3000 900
  2500 750
  2000 600
  1500 450
  1000 300
  500 150
  400 120
  300 90
  200 60
  100 30

1 ft = 0,31 m
1 m = 3,28 ft
1 NM = 1,85 km
1 km = 0,54 NM
1 KT = 0,51 m/s
1 m/s = 1,94 KT
1 KT = 1,85 km/h
1 km/h = 0,54 KT(=NM/h)
1 psi = 68,95 hPa
1 hPa = 0,015 psi
libra (pound) 1 lb = 0,45 kg
1 gal (UK) = 4,55 l
1 gal (US) = 3,79 l

AisView - zde nejlépe začít 
briefing
Mapa s aktuálními plánovanými 
omezeními ve vzdušném prostoru 
ČR i meteo informacemi. Kliknutím 
na letiště se objeví letištní NOTAMy 
i odkaz na příslušnou část  
VFR příručky: http://aisview.rlp.cz

AIM - Letecká informační 
služba
Základní rozcestník garantovaných  
informací pro létání v ČR. NOTAMy, 
AUP, AIP, VFR příručka, předpisy,  
IBS: https://aim.rlp.cz/

IBS - Integrated Briefing
Rozcestník informací umožňující 
i podání letového plánu: 
https://ibs.rlp.cz/

Omezené prostory za letu
PRAHA INFORMATION 
126,1 MHz, 136,175 MHz, 136,275MHz
Společný tel. FIC: +420 220 374 393

TELEFONY TWR:
LKTB BRNO/TUŘANY 545 521 111
LKCV ČÁSLAV 973 376 952
LKKV KARLOVY VARY 353 331 105
LKKB KBELY 973 333 121
LKKU KUNOVICE 572 817 620
LKNA NÁMĚŠŤ 973 438 410
LKMT MOŠNOV 596 693 420
LKPD PARDUBICE 973 242 440
LKPR PRAHA/RUZYNĚ 220 111 111
LKVO VODOCHODY 255 762 615
LKCS ČESKÉ BUDĚJOVICE AFIS 725 036 721


